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Entgeltregelung der Städtischen Museen Jena

vom 09.12.2021
veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 50/21 vom 16.12.2021, S. 404

Die Preise beziehen sich auf den Eintritt pro Gebäude, d.h. in das Romantikerhaus oder die Göhre
(Stadtmuseum & Kunstsammlung). 

Kinder und Jugendliche (bis einschließlich 18 Jahre sowie 
Schülerinnen und Schüler allgemeinbildender Schulen bis 20 Jahre) kostenfrei
Vollzahler 5,00 €
Ermäßigte 3,00 €

Sofern die Städtischen Museen Jena Wechselausstellungen zeigen, können gesonderte Eintritts-
preise erhoben werden. Die Höhe richtet sich nach dem besonderen kunst- bzw. kulturhistorischen
Wert der Wechselausstellungen und liegt in folgender Preisspanne: 

Vollzahler Plus 6,00 – 15,00 €
Ermäßigte Plus 4,00 – 9,00 €

Den ermäßigten Preis können bei entsprechendem Nachweis in Anspruch nehmen:

 Personen einer Besuchergruppe (ab 10 Personen)
 Teilnehmer einer gebuchten Führung
 Jenabonus-Inhaber
 Arbeitslose
 Auszubildende, Studenten
 Schwerbehinderte
 Bundesfreiwillige
 Inhaber Museumskarte des Deutschen Museumsbundes
 Mitglieder des BVGD
 Inhaber der Thüringer Ehrenamtscard
 Inhaber eines Internationalen Künstlerausweises
 Mitglieder des Verbandes Deutscher Kunsthistoriker

Kombiticket Göhre / Romantikerhaus 

Soweit ein Eintrittsticket für eines der beiden Häuser erworben wurde, wird auf den individuellen
Eintrittspreis im anderen Haus am gleichen Tag ein Nachlass von 50 % gewährt. 

Jahreskarte1 (personengebunden) 60,00 €

Führungspauschalen

pro Führungseinheit Kinder / Jugendliche 30,00 €
pro Führungseinheit Erwachsene 50,00 €

Als Führungseinheit zählt jede angefangene Stunde.

Zuschläge auf diesen Preis entstehen für fremdsprachliche Führungen, Führungen außerhalb der
regulären Öffnungszeiten oder Sonderformate z.B. Führung durch Kurator.

Für Kinder- und Schülergruppen aus Jena entfällt die Zahlung einer Führungspauschale.
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Soweit eine Führung mit einem Kreativteil verbunden ist, können je nach Angebot Materialkosten
von bis zu 2,50 € pro Teilnehmer berechnet werden.

Öffentliche Führungen 

In regelmäßigen Abständen werden öffentliche Führungen für Erwachsene und Kinder durch die
Ausstellungen angeboten. Eine Mindestteilnehmerzahl kann festgelegt werden. Für die Teilnahme
an öffentlichen Führungen wird ein zusätzliches Entgelt erhoben:  

Vollzahler / Ermäßigt 2,00 €
Kinder2 / Jugendliche 1,00 €

Veranstaltungen 

Für Veranstaltungen der Städtischen Museen Jena werden gesonderte Preise festgelegt. 

Diese Entgeltregelung tritt  am Tage nach der Bekanntmachung im Amtsblatt  der Stadt Jena in
Kraft. Gleichzeitig tritt  die Entgeltregelung vom 20.10.2005, veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 42/05
vom 27.10.2005, S. 466, außer Kraft.

_____________________________________________
1 berechtigt zum Besuch beider Häuser inklusive der Wechselausstellungen 
2 ab 6 Jahren 
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